ПРОТОКОЛ № 2
Собрания  депутатской фракции
Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
в Совете муниципального образования Ейский район

14 ноября 2012 года  г. Ейск  ул. Красная, 59/5, каб. 201

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЕТ:

Карстен Ю.А. – депутат Совета муниципального образования Ейский район, член депутатской фракции  Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИИ» в Совете муниципального образования Ейский район.

ПРИСУТСТВУЮТ:

Зива В.Н. – заместитель главы муниципального образования Ейский район (вопросы по связям с общественностью, работе с органами местного самоуправления и средствами массовой информации);
    депутаты Совета муниципального образования Ейский район в количестве 19 чел. (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя депутатской фракции Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете муниципального образования Ейский район.

Докладчик:

Карстен Ю.А.

Согласно п. 16.6. Устава Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  руководитель фракции Партии в представительном органе муниципального образования избирается депутатами фракции Партии в представительном органе муниципального образования на альтернативной основе (не менее двух кандидатур) тайным голосованием.

Какие будут предложения по кандидатам на должность руководителя фракции Всероссийской политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в Совете муниципального образования Ейский район?

1. Петров Владимир Алексеевич
2. Свирин Роман Владимирович

Есть предложение подвести черту. Нет возражений? Кто за то, чтобы данные кандидатуры были включены в бюллетень для тайного голосования, прошу голосовать.

Кто за? Кто против?

«За» - 19
                               «Против» - нет

                              Принимается.

Для проведения тайного голосования нам необходимо избрать счетную комиссию.

Слово для предложения по составу счетной комиссии предоставляется Дорошенко Валерию Аркадьевичу.

Дорошенко В.А.

По количеству членов счетной комиссии нет возражений?

Кто за? Против? Прошу персонально.

«За» - 19
                               «Против» - нет

                        Принимается.

Состав счетной комиссии:

     1.Амельченко Алексей Максимович;

     2. Барабаш Ольга Николаевна;

     3.Елдышев Олег Геннадьевич.

     Нет возражений? Самоотводов нет? Кто за? Против?

«За» - 19
                               «Против» - нет

                        Принимается.

     Прошу счетную комиссию приступить к работе.

Карстен Ю.А.

Слово предоставляется счетной комиссии.

Амельченко А.М.

Зачитывает протокол № 1 об избрании председателя и секретаря счетной комиссии.

Карстен Ю.А.
Есть предложение протокол № 1 заседания счетной комиссии утвердить. Кто за? Против?

«За» - 19
                               «Против» - нет

 Принимается.

 Амельченко А.М.

Члены фракции подходят к счетной комиссии и получают бюллетень для голосования по выборам руководителя депутатской фракции, расписываются в получении бюллетеня.

После получения бюллетеней каждый депутат проходит к ящику для голосования и осуществляет свой выбор.

Голосование производится путем проставления любого знака напротив фамилии кандидатов, занесенных в бюллетень для голосования.

Недействительными считаются бюллетени, в которых проставлено более одного знака.

После осуществления выбора бюллетени опускаются в ящик для голосования.

После окончания голосования всеми депутатами счетная комиссия  будет производить подсчет голосов и заполнять протоколы об итогах голосования.

Карстен Ю.А.

Объявляется перерыв на 10 минут для проведения тайного голосования по выборам руководителя фракции Партии "Единая Россия" в Совете муниципального образования Ейский район.

(В холле депутаты-члены фракции под роспись получают бюллетени для тайного голосования, проходят в избирательные кабины, голосуют).

Карстен Ю.А.

Слово предоставляется председателю счетной комиссии Амельченко Алексею Максимовичу для оглашения результатов голосования.

Амельченко А.М.

В бюллетень для тайного голосования по выборам руководителя депутатской фракции Всероссийской политической Партии "Единая Россия" в Совете муниципального образования Ейский район внесены следующие кандидатуры:

1. Петров  Владимир Алексеевич

2. Свирин Роман Владимирович

Выдано бюллетеней для тайного голосования - 19.

При вскрытии избирательных урн обнаружено:

всего бюллетеней - 19,

в том числе, признанных недействительными - 0 бюллетеней.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№

 п/п
	ФИО
	Результаты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ

	1.
	Петров Владимир Алексеевич
	19
	0

	2.
	Свирин Роман Владимирович
	0
	19

РЕШИЛИ:

Признать выборы состоявшимися и считать избранным руководителем депутатской фракции Всероссийской политической Партии "Единая Россия" в Совете муниципального образования Ейский район: Петрова Владимира Алексеевича.

Карстен Ю.А.

 В соответствии с докладом счетной комиссии об итогах тайного голосования по выборам руководителя фракции Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете муниципального образования Ейский район, Собрание фракции РЕШИЛО:

	1.
	Утвердить протокол № 2 счетной комиссии по выборам руководителя депутатской фракции Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете муниципального образования Ейский район об избрании руководителем депутатской фракции Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете муниципального образования Ейский район Петрова Владимира Алексеевича.

	2.
	Направить решение Собрания депутатской фракции Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете муниципального образования Ейский район в Местный политический совет Ейского местного отделения Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для утверждения.

Голосовали:

                               «За» - 19
                               «Против» - нет

                               «Воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Замечаний по ведению собрания нет.

Председательствующий,

член депутатской фракции Всероссийской

политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в Совете муниципального образования

Ейский район

Ю.А.Карстен